
 

 

  
     

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/26  
   
Kritéria přijetí jsou v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších změn a předpisů, vyhláškou MŠMT ČR  
č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 
středních školách, ve znění pozdějších předpisů.  
  
1. Přihláška 

 Termín podání: Přihlášky do denní formy studia se podávají od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025. 
 Způsoby podání: 

1. Prostřednictvím www.dipsy.cz: Uchazeči se přihlásí identitou občana a podají 
přihlášku elektronicky. 

2. Výpis z DIPSY: Uchazeči mohou vytisknout výpis z DIPSY bez přihlášení a doručit 
jej osobně nebo poštou na adresu školy. 

3. Tiskopis MŠMT: Tento tiskopis je k dispozici na webových stránkách školy 
(www.sslch.cz) a je třeba jej doručit osobně nebo poštou na adresu: Střední škola 
logistiky a chemie, U Hradiska 29, 779 00 Olomouc. 
 

2. Jednotná přijímací zkouška (JPZ) 

 Termíny konání:  
o 1. termín: 11. dubna 2025 
o 2. termín: 14. dubna 2025 
o Náhradní termíny: 29. dubna 2025 (1. termín) a 30. dubna 2025 (2. termín) 

 Pozvánka: Uchazeči obdrží pozvánku k jednotné přijímací zkoušce nejpozději 14 dnů před 
konáním zkoušky. 
Výsledky: Výsledky testů z prvního kola budou k dispozici v DIPSY a na úřední desce školy 
dne 15. května 2025. S podklady rozhodnutí (nahlédnutí do spisu) se lze seznámit v DIPSY 
nebo osobně ve škole po telefonické domluvě 14. května 2025 od 10 do 12 hodin. 
 

3. Bodování v rámci přijímacího řízení 

V přijímacím řízení hodnotíme uchazeče podle: 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky (JPZ)  
b) hodnocení prospěchu na vysvědčeních za 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ nebo 
odpovídajících ročníků víceletých gymnázií (PZŠ) 
c) mimoškolní aktivity (MA) úspěchů ve vybraných soutěžích vyhlašovaných MŠMT (max. 10 bodů) 

Maximální počet bodů, které může uchazeč v průběhu přijímacího řízení získat, je 166. 

JPZ PZŠ MA celkem 

100 bodů 56 bodů 10 bodů 166 bodů 

60 % 34 % 6 % 100 % 

Tabulka 1. Maximální počty bodů a přepočty na procenta za jednotlivé části přijímacího řízení. 



 

 

  
     

 

a) Jednotná přijímací zkouška 

 Výsledky centrálně zadávaných testů z matematiky a z českého jazyka a literatury. 
 Matematika: maximálně 50 bodů 
 Český jazyk: maximálně 50 bodů 
 Podíl na celkovém hodnocení: 60% 

 

b) Hodnocení prospěchu na vysvědčeních:  

 Průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (tabulka 2). 
 Maximálně 56 bodů 
 Podíl na celkovém hodnocení: 34% 

 

Průměrný 
prospěch 

Body prospěch  
2. pol. 8. třída  

Body prospěch 
1. pol. 9. třída  

Průměrný 
prospěch 

Body prospěch  
2. pol. 8. třída  

Body prospěch 
1. pol. 9. třída  

1,00 – 1,10 28 28 2,01 – 2,10 13 13 

1,11 – 1,20 26,5 26,5 2,11 – 2,20 11,5 11,5 

1,21 – 1,30 25 25 2,21 – 2,30 10 10 

1,31 – 1,40 23,5 23,5 2,31 – 2,40 8,5 8,5 

1,41 – 1,50 22 22 2,41 – 2,50 7 7 

1,51 – 1,60 20,5 20,5 2,51 – 2,60 5,5 5,5 

1,61 – 1,70 19 19 2,61 – 2,70 4 4 

1,71 – 1,80 17,5 17,5 2,71 – 2,80 2,5 2,5 

1,81 – 1,90 16 16 2,81 a více 1 1 

1,91 – 2,00 14,5 14,5    

Tabulka 2. Výpočet bodů za průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

 
c) Mimoškolní aktivity:  

 Hodnotí se úspěchy v okresních a vyšších kolech vybraných předmětových soutěží za poslední 
dva roky (tabulka 3), doložené certifikáty z anglického jazyka (tabulka 4), účast v okresních 
a vyšších úrovních sportovních soutěží (tabulka 5). V případě soutěže Hledáme nejlepšího 
Mladého chemika ČR se hodnotí úspěchy ve 2. (krajském kole) a kolech vyšších. 

 Maximálně 10 bodů 
 Podíl na celkovém hodnocení: 6 % 

Kolo soutěže Umístění Body 

Okresní kolo 
(MCH 2. kolo) 

úspěšný řešitel* 2 

1. – 3. místo 4 

Krajské kolo 
(MCH 3. kolo) 

úspěšný řešitel* 5 

1. – 3. místo 7 

Národní kolo 
(MCH celostátní finále) 

úspěšný řešitel* 8 

1. – 3. místo 10 

Tabulka 3. Body za vybrané předmětové soutěže. 
*Úspěšný řešitel je ten, kdo v daném kole získá alespoň polovinu z celkového bodového zisku. 



 

 

  
     

 

 
 
 

Zkouška Úroveň Body 

Cambridge English 

A2 Key (KET) 3 
B1 Preliminary 

(PET) 
6 

B2 First (FCE) 10 

    Tabulka 4. Body za certifikáty z anglického jazyka.          

     Tabulka 5. Body za sportovní soutěže (obor SM). 

Maximální počet bodů za soutěže je 10. Pokud je součet bodů za soutěže vyšší než 10 bodů, bude pro 
celkový výsledek hodnocení uchazeče v přijímacím řízení použita hodnota 10 bodů. 

Výsledky z jednotlivých kol níže uvedených soutěží je nutné doložit prostou kopií diplomu (v případě 
sportovních týmových soutěží potvrzení od klubu), na které bude jméno a příjmení uchazeče, 
umístění, kolo soutěže a datum konání (ročník) soutěže. Tyto kopie doporučujeme odevzdat  
s přihláškou ke vzdělávání, tj. do 20. 2. 2025 jako přílohu elektronické přihlášky, popř. v listinné 
podobě v kanceláři školy v obálce opatřené jménem, příjmením uchazeče a oborem vzdělání, na který 
podává přihlášku pro školní rok 2025/2026. U vybraných předmětových soutěží, konaných po  
20. 2. 2025 odevzdejte prosté kopie diplomů, na kterých bude jméno a příjmení, umístění, kolo 
soutěže a datum konání soutěže, nejpozději do 30. 4. 2025 v listinné podobě do kanceláře školy  
v obálce opatřené jménem, příjmením uchazeče a oborem vzdělání nebo e-mailem na adresu: 
info@sslch.cz nebo pomocí zaručené komunikace v DIPSY. 

Seznam vybraných předmětových soutěží, jejichž výsledky jsou zohledněny v hodnotě body za 
soutěže S: Astronomická olympiáda, Biologická olympiáda, Dějepisná olympiáda, Fyzikální 
olympiáda, Geologická olympiáda, Matematický klokan, Matematická olympiáda, Olympiáda  
z jazyka anglického, Olympiáda z jazyka německého, Olympiáda z jazyka ruského a Zeměpisná 
olympiáda. Dále soutěž Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR.  
 
4. Kritéria při rovnosti bodů 

1. Vyšší počet bodů z testu JPZ z matematiky 
2. Vyšší počet bodů z průměrných prospěchů ZŠ 
3. Body za soutěže 
4. Lepší známka z matematiky v 1. pololetí 9. třídy ZŠ 
5. Lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí 9. třídy ZŠ 
6. Lepší známka z matematiky ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ 
7. Lepší známka z českého jazyka ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ 
8. Lepší známka z 1. cizího jazyka v 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

 
5. Podmínky pro přijetí 

Minimální bodové hranice z JPZ: 
 Matematika: minimálně 10 bodů z maximálního počtu 50 bodů 
 Český jazyk: minimálně 15 bodů z maximálního počtu 50 bodů 

  

Úroveň Body 

Reprezentace 10 

Národní soutěž 8 

Zemská soutěž 6 

Krajská soutěž 4 

Okresní soutěž 2 



 

 

  
     

 

Počet přijímaných uchazečů: 

 28-44-M/01 Aplikovaná chemie: 50 
 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy se zaměřením na zasílatelství: 29 
 37-42-M/01 Logistické a finanční služby se zaměřením na sportovní management: 28 
 37-42-M/01 Logistické a finanční služby: 29 

 
Povinné přílohy k přihlášce (jsou nezbytnou součástí přihlášky) 

Pro obor Aplikovaná chemie (28-44-M/01)  

 Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru a výkonu povolání potvrzená lékařem na 
zvláštním formuláři, který je k dispozici na stránkách školy.  

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (doloženo tiskopisem potvrzeným 
ředitelem ZŠ či osobou jím pověřenou nebo vysvědčením), případně doklad o splnění povinné 
školní docházky, tj. kopie vysvědčení z obou ročníků.  Ředitel školy má právo si vyžádat 
originály. 

Pro obor Provoz a ekonomika dopravy - zasilatelství (37-41-M/01) 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (doloženo tiskopisem potvrzeným 
ředitelem ZŠ či osobou jím pověřenou nebo vysvědčením), případně doklad o splnění povinné 
školní docházky, tj. kopie vysvědčení z obou ročníků.  Ředitel školy má právo si vyžádat 
originály. 

Pro obor Logistické a finanční služby - sportovní management (37-42-M/01) 

 Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na zvláštním formuláři, který je k dispozici na 
stránkách školy nebo potvrzení o lékařské prohlídce sportovním lékařem.   

 Aktivní sportovní činnost potvrzená sportovní organizací a doložená spolu s přihláškou. 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (doloženo tiskopisem potvrzeným 
ředitelem ZŠ či osobou jím pověřenou nebo vysvědčením), případně doklad o splnění povinné 
školní docházky, tj. kopie vysvědčení z obou ročníků.  Ředitel školy má právo si vyžádat 
originály. 

Pro obor Logistické a finanční služby (37-42-M/01) 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (doloženo tiskopisem potvrzeným 
ředitelem ZŠ či osobou jím pověřenou nebo vysvědčením), případně doklad o splnění povinné 
školní docházky, tj. kopie vysvědčení z obou ročníků.  Ředitel školy má právo si vyžádat 
originály. 

Další přílohy k přihlášce: 

 Doporučení školského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení 

 Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce pro uchazeče s dočasnou ochranou s dokladem 
prokazujícím dočasnou ochranu. 

 Kopie diplomů, certifikátů, potvrzení od klubů v soutěžích a zkouškách uvedených v bodě 3c) 

 Převod slovního hodnocení do klasifikace 



 

 

  
     

 

 

7. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami se upravuje přijímací řízení na základě 
doporučení školského poradenského zařízení. Doporučení se nahrává do DIPSY a v případě podání 
listinné podoby přihlášky ho společně s přihláškou ke studiu a písemnou žádostí zákonného zástupce 
předá řediteli školy.   

Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast 
písemně nejpozději do 3 dnů omluvil řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku v náhradním 
termínu.  

 
8. Kritéria přijetí žáků ze zahraničních škol 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 
zákona přijímací zkouška z českého jazyka (českého jazyka a literatury), znalost českého jazyka se  
u těchto osob ověří rozhovorem.  

U uchazečů, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst.  
4 školského zákona a prokáží rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 
vytvoří ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky ve spolupráci s Centrem pro 
zjišťování výsledků vzdělávání jejich pořadí podle § 14 vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 243/2017 Sb. Pro přípravu cizojazyčných uchazečů na 
rozhovor v ČJ nahrazující zkoušku z českého jazyka doporučujeme navštívit 
stránku https://msmt.gov.cz/file/63930/ se vzorem struktury rozhovoru.  

Hodnocení těchto uchazečů je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje 
výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije 
pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů.   

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace mají právo konat jednotnou přijímací 
zkoušku z matematiky v ukrajinském jazyce a musejí k přihlášce připojit žádost spolu s dokladem  
o dočasné ochraně.  

 Mgr. Michal Coufal v. r.  
V Olomouci dne 30. 1. 2025 ředitel školy  
 

 

 

 

 

 

 

779 00 Olomouc, U Hradiska 29, tel./fax: 585 227 647, tel.: 585 556 111, IČ: 00845337, e-mail: info@sslch.cz, www.sslch.cz  


